10. Item instrumentum continens, quod Raymundus Pelegrini, canonicus Londoniensis, auctoritate apostolica recepit ab executoribus domini Bernardi de Astria, archidiaconi Cantuariensis, in partibus Anglie, Scotie et Ybernie collectoris¹⁾ et sedis apostolice nuntii, bona quamplurima in Anglia de bonis dicte camere penes dictum collectorem existentia. Datum Londoni 3 die augusti a. d. 1343.

11. Item instrumentum continens, quod Petrus Peruana, mercator de Carinano Taurinensis diocesis, factor et procurator discreti viri Iacobi Malabaylha et fratrum suorum, civium Astensium, recepit a domino Raymundo Pelegrini, collectore Anglie, 291 libras, 13 sol., 4 den. bonorum sterlingorum, quas solvere promisit in Romana curia terminis in dicto instrumento expressis. (*f. 23^v*) Datum Londoni a. d. 1343 die 29 mensis iulii.

Littere, in quibus rex Anglie tenetur camere apostolice.

12. Et primo quedam littera sigillo in cera alba sigillata, in qua Edowardus rex Anglie confitetur se debere ecclesie Romane 100 libras sterlingorum una cum 450 sterling. regni per Clementem quintum per ipsum regem receptas de decimis sexennialibus ipsius impositis, quam pecuniam promisit idem rex solvere certis terminis iam lapsis. Datum Wigengo 13 die mensis februarii, anno vero sui regni X.

13. Item alia littera regis predicti, in qua continetur, quod dictus rex recepit a collectoribus decimarum in ipso regno impositarum per dictum dominum Clementem V 12442 libr., 4 sol., 8 den. ob. et 1 quadrantem, quam pecuniam promisit reddere domino nostro pape et ecclesie Romane certis terminis expressis in litteris. Datum apud West(monaster)ium²⁾ 8 die iunii, regni vero sui anno XI.

14. Item alia littera dicti regis modo, quo supra, sigillata, in qua continetur, quod dictus rex Anglie debet dicte camere et ecclesie Romane 2505 libr., 14 sol., 1 den. sterlingorum, quas recepit a dictis collectoribus de dictis decimis ipsius regni et promisit solvere etc. Datum apud³⁾ Lambheto 18 aprilis anno sui regni XIII.

15. Item alia obligatio regis Anglie facta Avinione per Ademarum

¹⁾ collectores Ms.

²⁾ Westium Ms.

³⁾ Nachgetragen.

(f. 24) de Valentia, comitem Pembroke,¹⁾ Bartholomeum de Badelesmeri et plures alios procuratores dicti regis de mille marchis sterlingorum debitis pro annuo censu dicte ecclesie Romane per dictum regem.

16. Item debet dictus dominus rex pro arreragiis dicti annui census pro 24 annis 24000 march. sterlingorum. Actum Avinione a. d. 1317 die 15 mensis aprilis, pontificatus domini Iohannis pape XXII anno primo, regni vero dicti domini regis anno decimo.

17. Item quatuor instrumenta de certis pecuniis assignatis Londoni certis mercatoribus de Mozscm (*sic*) per collectorem camere de anno 1300 et die 16 mensis iunii.

**Littere obligatorie pro camera apostolica
tam in provincia quam comitatu Venayssini ac dyocesi Avinionensi.**

1. Primo testamentum Viuandi de Conchis, militis Massilie, qui instituit heredem suum sanctum passagium ultramarinum et voluit, quod bona sua expenderentur in subsidium Terre sancte. Datum Massilie die 28 mensis octobris a. d. 1316.

2. Item instrumentum debiti 500 florenorum auri debitorum camere per Philippum Podrossii civem Massiliensem, quos quidem 500 florenos dictus Philippus habuerat a quodam clerico, vocato Hugone Geraldi, quondam episcopo²⁾ Caturcen. Actum Avinione a. d. 1318 die 12 aprilis pontificatus domini Iohannis pape (f. 24^v) XXII anno secundo.

3. Item aliud instrumentum, in quo sunt inserte due littere domini Benedicti pape, per quas mandabatur officiali Regensi, quod compelleret priorem et conventum fratrum predicatorum Regensium ad assignandum camere apostolice 4000 floren. depositorum penes eos per Fredericum archiepiscopum Regensem³⁾ defunctum in Romana curia, cuius bona fuerunt dispositioni apostolice reservata. Datum Rege 17 die mensis octobris a. d. 1341.

4. Item due littere recognitionis facte coram auditore camere per magistrum Raymundum Lamberti de Fractis, procuratorem nobilis viri domini Raymundi de Gunto (*sic*) militis senescalli Provincie de 4000 flor. per ipsum debitis dicte camere. Datum Avinione die 20 mensis ianuarii a. d. 1355.

5. Item instrumentum continens, qualiter dominus Bertrandus de Gouto, vicecomes Leomanie et Altvillarii, submitit se iurisdictioni et ordina-

¹⁾ Pembrolue Ms.

²⁾ episcopi Ms.

³⁾ Statt „Rigensem“ (Riga).

tioni domini Iohannis pape XXII et camere apostolice de summa 300000 florenorum per eum a domino Clemente papa V, avunculo suo, pro transeundo ultra mare contra infideles cum certis hominibus armorum in passaggio domini Philippi regis Francie habita, et fuit facta ordinatio per dictum dominum Iohannem papam XXII, quod dictus Bertrandus restitueret Romane ecclesie infra kalendas novembris 150000 et alios 150000 in dicto passagio expenderet cum tot gentibus armorum, quot exinde posset ducere. Datum Avinione a. d. 1321 et die 18 mensis iulii pontificatus dicti domini Iohannis anno quinto.¹⁾

6. Item instrumentum prorogationis per dictum dominum Iohannem papam XXII facte domino Bertrando de Gouto, vicecomiti Leomanie et Altivillarii, de (*f. 25*) dicta summa 150000 florenorum auri camere apostolice per eum debitorum usque ad quartam diem novembris a. d. 1321²⁾ kalendis dicti mensis pontificatus sui anno sexto.

7. Item instrumentum alterius prorogationis facte dicto³⁾ domino Bertrando prefato per dictum dominum Iohannem papam XXII de dicta summa 150 milium florenorum per ipsum dominum Bertrandum debitorum ad nativitatem domini a. d. 1321 die 4 mensis novembris pontificatus sui anno VI.

8. Item aliud instrumentum cuiusdam ratificationis vicecomitis Leomanensis de gestis per procuratorem suum super obtentis prorogationibus a domino Iohanne papa XXII de summa 150000 florenorum per eum camere apostolice debitorum exsolvenda. Actum in loco de Vice in Leomania a. d. 1321 die prima februarii.

9. Item quedam citatio facta per dominum Iohannem Morelli, auditorem camere, contra dominum Hugonem de Baucio, comitem Avellini, quod solvat 10000 florenos auri, quos receperat causa mutui a camera domini nostri pape. Datum Avinione die 5 novembris pontificatus domini Innocentii pape VI anno primo.

10. Item instrumentum sive codicillum, in quo Cremonicius, civis de Nicia, legavit domino nostro 200 libras Turonensium parvorum solvendorum per heredem suum infra quinquennium. Datum * die 7 ianuarii a. d. 1347.

11. Item instrumentum obligationis continens, quod Iohannes Richerii confessus (*f. 25 v*) fuit debere domino Bernardo de Novodompno, sacri palatii auditori, 300 florenos auri, quos eidem mutuavit et se obli-

¹⁾ Vgl Mollat Nr. 14408.

²⁾ 1320 Ms.

³⁾ Von anderer Hand darübergeschrieben.

gavit et bona sua et se submitit cohercioni camere etc. Datum Avinione die 11 februarii a. d. 1346.

12. Item aliud instrumentum obligationis, in quo Franciscus Pactole vendidit domino Manuelli de Flisco prothonotario domini nostri pape, certam quantitatem blade pretio 300 * Datum * a. d. 1342 die 17 februarii.

De regibus Sicilie et Jerusalem.¹⁾

1. Item quedam littera ratificationis facte per dominum regem Cicilie de mutuo 25000 florenorum auri, receptorum per procuratores suos a camera apostolica et restituendorum eidem de decimis a sede apostolica concessis ex causis hic expressis. Datum Avinione die 16 maii a. d. 1320.

2. Item alia littera obligationis facte per dominum Robertum regem Cicilie de mutuo 9000 florenorum auri per cameram apostolicam mutuatorum et sibi restituendorum de ^{a)} decimis occasione subsidii vicariatus sibi concessi et hic expressis. Datum Avinione die 6 maii a. d. 1320.

3. (*f. 26*) Item alia littera continens procuratorium domini Roberti regis Cicilie ad recipiendum a domino Iohanne papa XXII seu eius camera apostolica 6500 flor. in subsidium. vicariatus sibi commissi a sede apostolica vacante imperio de terris imperialibus Tuscie et Lombardie reddendos de decimis a dicta sede apostolica ob hoc concessis. Datum Avinione die 22 iulii a. d. 1321.

4. Item alia littera mutui 6500 florenorum auri mutuatorum domino Roberto regi Cicilie per cameram apostolicam et restituendorum eidem de decimis concessis ex causis hic expressis. Datum Avinione die 23 mensis iunii a. d. 1321.^{a)}

5. Item alia littera dicti regis Cicilie recognoscentis se habuisse 6500 florenorum a camera apostolica restituendo de decimis ob causis hic expressis concessis. Datum ut supra die 26 mensis iunii.

6. Item alia littera dicti regis Cicilie recognoscentis se habuisse mutuo 10000 florenos auri in succursum vicariatus terrarum imperialis Tuscie et Lombardie ab apostolica sede sibi commissi vacante imperio reddendorum camere de decimis ob hoc concessis. Datum Avinione die 21 iulii a. d. 1320.⁴⁾

7. Item alia littera dicti regis procurationis ad recipiendum 5000 florenorum olim sibi mutuatorum per dominum Iohannem papam XXII

¹⁾ Andere Hand.

^{a)} Von anderer Hand darübergeschrieben.

^{b)} Mollat 14400.

⁴⁾ Mollat 12294.

in subsidium etc., ut supra, de quo mutuo idem rex alias litteras concesserat. Datum Avinione die 6 iulii a. d. 1320.¹⁾

8. (*f. 26 v*) Item alia littera recognitionis 5000 florenorum auri facte dominis* camerario et thesaurario domini nostri pape per procuratorem illustrissimi principis domini Roberti Jerusalem et Cicilie regis pro succursu vicariatus, etc. ut supra. Datum Avinione die 7 iulii a. d. 1320.

9. Item alia littera dicti regis continens regognitionem 10000 florenorum, quos habuit ex causa mutui a domino Iohanne papa XXII in subsidium vicariatus antedicti etc., ut supra. Datum Avinione a. d. 1320 die 20 iulii anno sui regni 12.²⁾

10. Item alia littera recognitionis 10000 florenorum auri facte dominis camerario et thesaurario domini nostri pape per procuratorem dicti domini regis Cicilie, restit(uendorum) camere de pecunia decime ob hoc concesse. Datum Avinione a. d. 1320 die 21 iulii.

11. Item alia littera domini regis Cicilie predicti recognoscentis se habuisse mutuo in diversis solutionibus a legato apostolico Lombardie 5000 florenorum restituendorum, ut supra. Datum Avinione die 28 iulii a. d. 1321.

12. Item alia littera eiusdem domini Roberti Cicilie regis, continens procuratorium ad recipiendum ex causa mutui pecunias ab apostolica sede pro deffensione terrarum imperii in partibus Tuscie et Lombardie sibi commissi per dominum Clementem papam V imperio vacante et restituendas etc., ut supra. Datum Neapoli die 17 septembris a. d. 1320 anno sui regni 12.

13. (*f. 27*) Item alia littera dicti regis recognoscentis se mutuo a camera apostolica recepisse 10000 florenorum auri restituendorum etc., ut supra. Datum Avinione die 18 mensis septembris anno quo supra.³⁾

14. Item alia littera eiusdem domini regis recognocentis se habere a camera apostolica ex mutuo 10000 florenorum restituendorum etc., ut supra. Datum Avinione die 18 septembris anno quo supra.

15. Item alia littera eiusdem domini regis recognoscentis se habuisse ex causa mutui 10000 florenornm auri in subsidium vicariatus etc., ut supra. Datum Avinione a. d. 1320 die 19⁴⁾ septembris.

16. Item alia littera eiusdem domini regis Cicilie recognoscentis se habuisse mutuo in diversis solutionibus a legato apostolico Lom-

¹⁾ Mollat 12 292.

²⁾ Mollat 12 293.

³⁾ Mollat 14 392.

⁴⁾ Vorher „quinta iulii“ durchgestrichen.

bardie 5000 florenorum in subsidium etc. Datum Avinioni anno quo supra die 5 iulii.

17. Item quoddam procuratorium sigillo dicti regis sigillatum super mutuo 25000 florenorum auri recipiendorum a camera apostolica nomine ipsius regis Sicilie et restituendorum ut supra. Datum Aquis a. d. 1319 die 21 decembris.

18. Item quedam littera obligationis 25000 florenorum auri per dominum regem Sicilie seu procuratores ipsius nomine receptorum mutuo a camera apostolica restituendorum, ut supra etc. Datum Avione a. d. 1319 die 23 mensis decembris.

19. Item alia littera mutui 2000 unciarum auri receptarum per procuratorem (*f. 27^v*) dicti regis Sicilie a camera apostolica eidem restituendarum de decimis etc., ut supra. Datum Avinione a. d. 1320 die 23 mensis septembris.

20. Item alia littera eiusdem regis Sicilie recognoscentis se mutuo a camera apostolica recepisse 2000 unciarum auri in florenis Florentie pro qualibet uncia. Datum Avinione a. d. 1320 die 24 mensis decembris.

21. Item quoddam instrumentum procuratonis domine Iohanne regine Sicilie ad petendum remissionem et dilationem de censibus preteritis dicti regni et ipsam pro huiusmodi censu obligandam etc. Datum Neapoli a. d. 1362 die 9 mensis augusti pontificatus domini Innocentii pape VI anno X.

22. Item instrumentum sive patens littera sigillata quodam sigillo rubeo impendenti continens recognitionem decem milium florenorum auri, factam dominis camerario et thesaurario domini nostri pape per procuratorem illustrissimi principis domini R(oberti) Jerusalem et Sicilie regis, restituendorum camere apostolice de decimis concessis ab apostolica sede ex causis in dictis litteris contentis. Datum Avinione a. d. 1320 die 20 mensis septembris.¹⁾

(f. 28) Sequuntur mutua facta de mandato sancte memorie domini Clementis pape VI de pecuniis camere apostolice, in quodam rotulo papireo reperta.²⁾

1. Anno 49 die 24 mensis novembris fuerunt mutuati de mandato dicti domini pape Arnaldo vicecomiti Caramanni diocesis Tholosane 500 flor. auri, quos promisit solvere a festo nativitatis domini tunc proxime venturo ad unum annum, prout in instrumento per Iohannem de Foresco notarium inde recepto continetur.

¹⁾ Mollat 14393.

²⁾ „in — rep.“ andere Hand.

2. Anno quo supra et die 25 eiusdem mensis fuerunt mutuata de mandato dicti domini pape domine Mathe de Insula, comitisse Convenarum, 1000 scuta, que promisit solvere a festo purificationis beate Marie tunc proxime venturo ad unum annum, prout in instrumento recepto per dictum Iohannem de Foresto continetur.

3. Anno quo supra die 18 mensis decembris fuerunt mutuati dicte domine Mathe de mandato dicti dⁿⁱ pape 1500 flor. auri, quos promisit solvere, videlicet in festo pasche tunc proxime venturo 500 flor. et in aliis duobus annis ex tunc sequentibus, videlicet quolibet anno in consimili festo.

4. Anno quo supra die 13 ianuarii fuerunt mutuati eidem domine Mathe, comitisse Convenarum, de mandato dicti domini pape 1500 flor. renos auri, quos promisit solvere a festo pasche domini ad unum annum, prout in instrumento per dictum notarium recepto continetur.

5. (*f.* 28^v) Anno quinquagesimo et die 27 mensis aprilis fuerunt mutuati de mandato quo supra dicte domine Mathe de Insula, comitisse Convenarum, 20000 flor., de quibus promisit solvere dominus Petrus Raymundi, comes Convenarum, 10000 flor. terminis infrascriptis, videlicet a festo nativitatis domini tunc proxime venturo ad unum annum 1000 libras monete tunc currentis in regno Francie et sic singulis annis in dicto festo nativitatis domini 1000 libras monete predicte, quousque de dictis 10000 flor. fuerit integre satisfactum. Alia vero 10000 flor. dicta domina comitissa promisit solvere, videlicet post lapsum omnium terminorum solutionum dicti domini comitis predictorum 1000 libras eiusdem monete incipiendo in proximo venturo festo nativitatis domini et sic singulis annis extunc sequentibus in dicto festo 1000 libras monete, que tunc cursum habebit in dicto regno, quousque de predictis aliis 10000 flor. fuerit integre satisfactum, prout in instrumento per magistrum Guillelmum Severii notarium Avinione inde recepto continetur.

6. Anno quo supra die prima mensis martii fuerunt mutuati de mandato quo supra domino Petro Raymundi, comiti Convenarum, 1000 floreni auri, quos promisit solvere a die predicta ad unum annum et dimidium, prout in instrumento per magistrum Iohannem Iarrua inde recepto continetur.

7. Anno quo supra die 17 mensis martii fuerunt mutuati de mandato quo supra domino Garino de Castronovo, domino de Gramato Caturcensis diocesis, 1000 floreni auri de Pedemonte boni ponderis, quos promisit solvere terminis infrascriptis, videlicet 200 a festo beati Iohannis Baptiste proxime venturo ad unum annum et sic singulis

annis sequentibus in dicto festo, quousque fuerit integre satisfactum, prout in instrumento per magistrum Iohannem Palaysini notarium camere inde recepto continetur.

8. (*f. 29*) Anno 47 die 8 mensis aprilis fuerunt mutuati de mandato quo supra domino Iohanni la Rocha, marescallo in Romana curia, 200 flor. auri de Pedemonte boni ponderis.

9. Anno quo supra die 30 mensis octobris fuerunt mutuati domino Guischaro de Comborno iuniori, rectori Patrimonii, de mandato quo supra deducendi de stipendiis suis 1200 floreni auri; in casu, quo non deducerentur de stipendiis suis, promisit dictam summam solvere et restituere camere apostolice, prout in instrumento recepto¹⁾ per dictum magistrum Iohannem Palaysini recepto continetur.

10. Anno 48 die 5 mensis ianuarii fuerunt mutuati de mandato dicti domini pape domino Astorgio de Duroforti, rectori Romandiole, super stipendiis suis 1200 floreni deducendi de stipendiis suis secundi anni rectorie sue, et, nisi deducantur, promisit dictam summam solvere et restituere camere apostolice iuxta tenorem instrumenti per dictum magistrum Iohannem Palaysini notarium recepti.

11. Anno quo supra die 19 mensis augusti fuerunt mutuati de mandato dicti domini pape reverendo patri domino P. sancte Marie nove diacono cardinali pro recuperandis vasis argenteis impignoratis per dominum comitem Bellifortis penes dominum Bertrandum de Bedossio militem quinque milia florenorum.

Item amplius de eodem mandato 3000 florenorum.

(*f. 29 v*) Item die 17 mensis novembris anno quo supra fuerunt mutuati de eodem mandato eidem domino cardinali 3000 floreni. Instrumentum obligationis recepit magister Iohannes Palaysini.

12. Anno quo supra die 27 mensis aprilis mutuati fuerunt domino Petro Raymundi comiti Convenarum de mandato, quo supra, 2000 flor. auri, quos promisit solvere terminis infrascriptis, videlicet medietatem in festo nativitatis domini proxime venturo et aliam medietatem in alio festo extunc proxime sequuturo anno revoluto, prout in instrumento per proxime dictum notarium recepto continetur.

13. Anno quo supra die 15 mensis martii fuerunt mutuati de mandato quo supra domino Guidoni de Covenis, domino de Fiaco Albiensis diocesis, 2000 flor., quos promisit solvere terminis infrascriptis, videlicet in festo beati Iohannis Baptiste proxime venturo ad unum annum 500 florenos et sic singulis annis sequentibus in dicto festo, quousque

¹⁾ Von anderer Hand nachgetragen.

de dictis 2000 flor. auri integre sit satisfactum, prout in instrumento per dominum Iohannem Palaysini notarium inde recepto continetur.

14. Anno quinquagesimoprimo et die 12 mensis martii fuerunt mutuati de mandato quo supra domino Guidoni comiti Forese duo milia flor. auri.

15. (*f. 30*) Anno 49 die 26 mensis augusti fuerunt mutuati de mandato domini nostri pape Raymundo de Agonto, militi domini Valliumsaltus et Colle diocesis Carpentoratensis, senescallo reginali comitatum Provincie et Folqualquerii, 4000 flor. auri. Instrumentum obligationis recepit magister Iohannes Castellani, notarius auditoris camere apostolice.

16. Anno quo supra et die 22 mensis septembris mutuata fuerunt de mandato dicti domini pape domino Iohanni Richerii, militi et legum doctori, domino de Coldroyo super Ligerim Aurelianensis diocesis et Petro domino de Hugomonte domicello, habitatori de Pulhi Rothomagensis diocesis, 2000 scuta antiqua, que promiserunt solvere in festo purificationis beate Marie. Recepit instrumentum magister Egidius Geraldus notarius auditoris.

17. Anno quinquagesimo et die 30 mensis ianuarii fuerunt mutuata de mandato domini nostri pape domino Guillelmo Fornerii, promotori negotiorum domini Karoli de Francia, Dalphini Viennensis, et Bertrando de Clauso, thesaurario dicti Dalphini, 2000 scuta, de quibus extant penes cameram littere obligatorie dicti domini Dalphini suo sigillo sigillate.

18. Anno quo supra die 7 mensis aprilis traditi fuerunt de dicto mandato domino Hugoni, comiti Avellini, pro complemento summe decem milium florenorum sibi de mandato quo supra (*f. 30^v*) mutuate, prout in instrumento per dictum magistrum Iohannem Palaysini notarium recepto continetur, 1396 floreni.

19. Anno quo supra die 16 mensis aprilis mutuata fuerunt de mandato domini nostri pape domino Hugoni domino de Ucello diocesis Lemovicensis, 500 scuta nova, quorum medietatem promisit solvere a festo pentecostes proxime venturo ad unum annum et aliam medietatem in alio festo pentecostes proxime tunc¹⁾ venturo ad unum annum. Recepit instrumentum magister Egidius de Marania, notarius auditoris camere.

20. Anno quo supra die 22 mensis maii fuerunt mutuata de mandato dicti domini nostri pape Karolo de Ispania, comiti Montisfortis²⁾,

¹⁾ Darüber geschrieben.

²⁾ Korrektur.

6000 scuta, que promisit solvere in festo beati Remigii proxime venturo. Receptit inde instrumentum magister Iohannes de Montecauserio, notarius auditoris camere.

21. Anno quo supra videlicet 51 die 16 mensis iulii mutuati fuerunt de mandato dicti domini pape domino Bernardo de Aspello militi, domino de Castro Vinagio diocesis Convenarum, 2000 flor.

22. Anno 52 die 6 mensis februarii fuerunt mutuati de mandato dicti domini pape Guillelmo archiepiscopo Bracarensi pro (*f. 31*) legatione coronationis regis Sicilie, ad quem coronandum fuit per dominum nostrum papam destinatus, 1200 flor.

23. Anno quo supra et diversis diebus mensium iulii, augusti et septembris fuerunt mutuati domino Garino de Apcherio 4000 floreni auri, quos promisit solvere certis terminis, prout in instrumento per Egidium Berardi, notarium auditoris camere, recepto continetur.

24. Anno 47 et die 24 mensis iunii fuerunt mutuati de mandato domini nostri pape domino duci Burgondie, recipiente pro eo Iacobo Malabaylha, mercatore Astensi, curiam Romanam sequente, 10000 flor., de quibus deductis solutionibus factis camere restant ad solvendum 946 flor.

25. Anno 51 die 23 mensis octobris fuerunt mutuate Iacobo Gunnelli, habitatori Montispessulani, et Bertrando Fogaderii de Perusia Ruthenensis diocesis, magistro monetarum Avinione, 346 march. 1 unc.